
1 
Odluka o grbu i zastavi bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj 

Na temelju članka 33. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (Narodne novine  

155/02, 47/10, 80/10, 93/11) i članka 6. Statuta Koordinacije županijskih vijeća, Vijeća Grada 

Zagreba i predstavnika za županije bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj, 

Koordinacija županijskih vijeća, Vijeća Grada Zagreba i predstavnika za županije bošnjačke 

nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj na 4. sjednici, 21. listopada 2017., donijela je 

 

 

ODLUKU 

 o grbu i zastavi bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj 

 

 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom uređuje se opis i uporaba grba i zastave bošnjačke nacionalne manjine u 

Republici Hrvatskoj, kao i način i zaštita istih. 

 

Članak 2. 

Grbom i zastavom bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj predstavlja se 

bošnjačka nacionalna manjina u Republici Hrvatskoj i izražava pripadnost bošnjačkom 

narodu. 

 

Članak 3. 

Grb i zastava bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj koriste se u skladu s 

odredbama ove odluke, na način kojim se ističe i čuva ugled i dostojanstvo bošnjačkog 

naroda. 

 

Članak 4. 

Grb i zastava bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj mogu se koristiti u obliku 

koji je utvrđen ovom odlukom. Na grbu i zastavi bošnjačke nacionalne manjine u Republici 

Hrvatskoj ne može se ništa mijenjati niti dodavati.  

Iznimno, ako je statutom ili drugim propisom pravnih osoba predviđeno, dijelovi grba i 

zastave bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj mogu se koristiti kao sastavni 

dio drugih amblema odnosno znakova, pod uvjetom da se time ne vrijeđa ugled i dostojanstvo 

bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj. 

  

Članak 5. 

Zabranjeno je javno isticati dotrajale, neuredne, poderane ili na drugi način oštećeni grb i  

zastavu bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj.  

Zastava bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj ne smije biti izložena tako da 

dodiruje tlo, niti kao podloga, podmetač, prostirka ili zavjesa.  

 

 



2 
Odluka o grbu i zastavi bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj 

Članak 6. 

Uporaba grba i zastave bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj slobodna je u 

umjetničkom i glazbenom stvaralaštvu, te u odgojno obrazovne svrhe, pod uvjetom da se time 

ne vrijeđa ugled i dostojanstvo bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj. 

 

 

GRB BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE U REPUBLICI HRVATSKOJ 

 

Članak 7. 

Grb bošnjačke nacionalne manjine je povijesni grb u obliku štita plave boje, podijeljen na dva 

polja dijagonalnom gredom bijele boje sa po tri ljiljana zlatnožute boje u svakom polju. 

     

      Članak 8. 

Grb bošnjačke nacionalne manjine upotrebljava se: 

- na pečatu vijeća, udruga, kulturno-umjetničkih društava i drugih asocijacija bošnjačke 

nacionalne manjine sukladno propisima Republike Hrvatske, 

- u službenim natpisima vijeća, udruga, kulturno-umjetničkih društava i drugih 

asocijacija bošnjačke nacionalne manjine sukladno propisima Republike Hrvatske 

- u službenim i svečanim prostorima vijeća, udruga, kulturno-umjetničkih društava i 

drugih asocijacija bošnjačke nacionalne manjine te na zgradama u kojima se navedene 

prostorije nalaze sukladno propisima Republike Hrvatske 

- na službenim aktima i sličnim aktima kojima se služe vijeća, udruge, kulturno-

umjetnička društva i druge asocijacija bošnjačke nacionalne manjine sukladno 

propisima Republike Hrvatske, 

- na diplomama i priznanjima koja dodjeljuju vijeća, udruge, kulturno-umjetnička 

društva i druge asocijacija bošnjačke nacionalne manjine sukladno propisima 

Republike Hrvatske, 

- u drugim prilikama sukladno propisima Republike Hrvatske. 

 

ZASTAVA BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE  

U REPUBLICI HRVATSKOJ 

 

Članak 9. 

Zastava bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj je bijele boje pravougaonog 

oblika sa grbom bošnjačke nacionalne manjine u sredini koji je opisan u članku 7. ove odluke. 

Omjer širine i dužine zastave je 1 : 2.  

 

Članak 10. 

Zastava bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj ističe se sukladno odredbama 

članka 14. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina. 

 

 

 

 



3 
Odluka o grbu i zastavi bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj 

Članak 11. 

U svečanim prilikama zastava bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj podiže se 

i spušta, ističe i skida odnosno prenosi uz uobičajene počasti (ustajanje, pozdravljanje i 

drugo). 

 

Članak 12. 

Likovni prikaz grba i zastave bošnjačke nacionalne manjine u Republici Hrvatskoj sastavni je 

dio ove odluke. 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu danom dobijanja suglasnosti od strane Savjeta za nacionalne 

manjine Republike Hrvatske.  

 

 

U Zagrebu, 21.10.2017. godine 

URBROJ: 9 –  10/17 

 

 

 

           Harun Omerbašić, predsjednik 

Koordinacije županijskih vijeća, 

Vijeća Grada Zagreba i predstavnika 

za županije bošnjačke nacionalne manjine 

u Republici Hrvatskoj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


